The Aristotelian doctrine is that induction, sense being supposed, is universally necessary. In this passage it is to be noted carefully that St. Thomas insists that the *principia* of the *abstracta* are only known through sense. His example is significant: surely the common principle that "a whole is greater than any one of its parts" first of all is understood by us with respect to sensible wholes and their parts just as "line" first of all refers to sensible line and "one" to a sensible unit and "surface" to a sensible surface.<sup>2</sup> Of course, we do not have the experience of the line, circle, surface, etc., as these fall under the consideration of the mathematician, i.e., without sensible matter.

1. *Ibid.*, nn.252-253.

2. *In I Post. Anal.*, lect.2, n.17: "*Supponuntur* ... in his scientiis ea quae sunt prima in genere quantitatis; sicut unitas, et linea, et superficies et alia huiusmodi. Quibus suppositis, per demonstrationem quaeruntur quaedam alia, sicut triangulus aequilaterus, quadratum in geometricis et alia huiusmodi. Quare quidem demonstrationes quasi operativae dicuntur, ut est illud, *Super rectam lineam datam triangulum aequilaterum constituere*. Quo adinvento, rursus de eo aliquae passionis probantur, sicut quod eius anguli sunt aequales aut aliquid huiusmodi."— Note that we are dependent upon sensible line to get to the notion of mathematical line, but once given that, we can discuss a polygon of thirty-seven sides — the likes of which we have never seen.

Mathematical abstraction, however, presupposes *experimentum* of that whence the mathematician abstracts, i. e., the sensible.

St. Thomas continues his commentary on the passage cited from the *Posterior Analytics* with the following remarks important to a complete understanding of the fundamental role of experience for all human learning:

Est autem considerandum quod per verba Philosophi, quae hic inducuntur, excluditur duplex positio.

Prima quidem est positio Platonis; qui ponebat quod nos habebamus scientiam de rebus per species participatas ab ideis. Quod si esset verum, universalia fierent nobis nota absque inductione; et ita possemus acquirere scientiam eorum, quorum sensum non habemus. Unde et hoc argumento utitur Aristoteles contra Platonem in fine I *Metaphysicae*.

Secunda est positio dicentium quod possumus in hac vita cognoscere substantias separatas, intelligendo quidditates earum; quae tamen per sensibilia quae cognoscimus, quae ab eis omnimode transcenduntur, cognosci non possunt. Unde, si ipsae cognoscerentur secundum suas essentias, sequeretur quod aliqua cognoscerentur absque inductione et sensu: quod Philosophus hic negat, etiam de abstractis.<sup>1</sup>